
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO 

ONLINE 

AL DSGA 

 

OGGETTO: nomina R.U.P PON - FSE 2014/2020 “SMART CLASS - RESCIGNO” - codice progetto 10.8.6A-

FESRPON-CA-2020-738 - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del secondo ciclo - Avviso pubblico n. AOODGEFID/11978 del 
15/06/2020  - CUP: H66J20000760007.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO      il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO       il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTI      il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.  56  “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTI        i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio 
del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento (UE) n. 
1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 





comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, 
e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  l’avviso AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la presentazione delle proposte relative alla 
realizzazione per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo  Asse II – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) , Obiettivo Specifico 10.8  – Azione 10.8.6; 

 
VISTA      la nota MIUR prot.n.  AOODGEFID-22957 del 20/07/2020 di formale autorizzazione  del  progetto 
               e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica Codice Identificativo Progetto: 
               10.8.6A-FESRPON-CA-2020-738  per un importo di €. 10.000,00; 

 
VISTE     le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione ed i relativi regolamenti; 

        VISTE     le delibere del Collegio dei Docenti n. 55 del 07/07/2020 e del Consiglio d'Istituto n. 70                     
                       del 08/07/2020 relative al presente progetto; 

VISTA     la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del progetto di cui 

               trattasi; 

VISTO     il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 6426 del 30/08/2020 relativo al finanziamento in oggetto; 
 

DETERMINA 

 
di assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto PON FSE “SMART CLASS - RESCIGNO”  – codice progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-738 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON 

l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

Per tale incarico verrà riconosciuto un compenso in base al numero di giornate lavorative svolte per questa 
attività in base al time shift che verrà presentato al termine delle attività. 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

Copia della presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico. 

 

 
Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca 
(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2020-09-24T16:30:28+0200
	DE LUCA ROSSELLA




